
 

 

UCHWAŁA NR LIX/427/2023 

RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Dobrzeń Wielki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/396/2022 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2023 wprowadza się zmiany po stronie dochodów, 

przychodów i wydatków według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 4 do uchwały nr LIV/396/2022 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2023 zawierający wykaz zadań inwestycyjnych 

gminy, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzeń Wielki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

 

Roman Kołbuc 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 04 maja 2023 r.

Poz. 1653



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr LIX/427/2023 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dochody bieżące 

Dział Rozdział § Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 000,00 11 070,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 000,00 11 070,00 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 11 070,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 11 070,00 0,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 070,00 0,00 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

11 070,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 268,00 0,00 

75414  Obrona cywilna 5 268,00 0,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 268,00 0,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

5 000,00 0,00 

75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych 

5 000,00 0,00 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
5 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 163 738,00 0,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 163 738,00 0,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 23 738,00 0,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 140 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 3 214,00 3 214,00 

80104  Przedszkola 0,00 3 214,00 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 3 214,00 

80105  Przedszkola specjalne 3 214,00 0,00 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

3 214,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 6 240,00 

85395  Pozostała działalność 0,00 6 240,00 

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 6 240,00 

900 90095  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 500,00 0,00 

   Pozostała działalność 6 500,00 0,00 

  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

6 500,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 36 500,00 0,00 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 500,00 0,00 

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

6 500,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1653



 

 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000,00 0,00 

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 
30 000,00 0,00 

Razem 235 290,00 20 524,00 

      

      

Wydatki bieżące 

Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

750   Administracja publiczna 63 000,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 63 000,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 63 000,00 0,00 

   wydatki związane z realizacją zadań statutowych 63 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 21 306,00 0,00 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
21 306,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 21 306,00 0,00 

   wydatki związane z realizacją zadań statutowych 21 306,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 80 000,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 39 000,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 39 000,00 0,00 

   wydatki związane z realizacją zadań statutowych 39 000,00 0,00 

 80104 Przedszkola 10 000,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000,00 0,00 

   wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 31 000,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 31 000,00 0,00 

   wydatki związane z realizacją zadań statutowych 31 000,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 6 240,00 

 85395 Pozostała działalność 0,00 6 240,00 

   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 240,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 240,00 

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 6 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 900,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 32 000,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 32 000,00 0,00 

   wydatki związane z realizacją zadań statutowych 32 000,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 8 900,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 900,00 0,00 

   wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 900,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 800,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 800,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7 800,00 0,00 

   wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 800,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 8 000,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 8 000,00 0,00 

   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 000,00 0,00 

   wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 000,00 0,00 

Razem 221 006,00 6 240,00 

Dochody bieżące 

90095 Dotacja celowa na dofinansowanie zadań realizowanych przez sołectwo Kup w ramach projektu  

„Marszałkowska Inicjatywa Sołecka - Opolskie w latach 2020-2022” - 6 500,00 zł. 

      

92109 Dotacja celowa na dofinansowanie zadań realizowanych przez sołectwo Chróścice w ramach 

projektu „Marszałkowska Inicjatywa Sołecka - Opolskie w latach 2020-2022” - 6 500,00 zł. 

      

85395 Zmniejszenie planu dochodów dotyczących środków na wypłatę dodatku węglowego (-)6 240,00 zł. 

      

 Zwiększenie planu dochodów bieżących z tytułu wykonania ponad założony plan dochodów  

- 201 766,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1653



Wydatki bieżące 

75095 1) Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji - 43 000,00 zł; 

2) Opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko do „Strategii Rozwoju Gminy Dobrzeń 

Wielki do roku 2030” - 20 000,00 zł. 

      

75801 Zwrot części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2019. 

      

80101 Wymiana wykładziny w pomieszczeniu przeznaczonym na salę lekcyjną dla uczniów ze specjalnymi  

potrzebami w budynku Szkoły Podstawowej w Chróścicach. 

      

80101,80120 Remont dachu budynku Zespołu Szkół w Dobrzeniu Wielkim - 60 000,00 zł. 

      

80104 Remont zadaszenia nad wejściem do budynku przedszkola publicznego w Chróściach. 

      

85395 Zmniejszenie planu wydatków dotyczącego wypłaty dodatku węglowego zgodnie z wnioskiem 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

      

90004 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na utrzymanie terenów zielonych na terenie gminy. 

      

90095 Zakup garażu drewnopodobnego na teren rekreacyjny ul. Rynek 13 Kup w ramach realizowanego 

projektu „Marszałkowska Inicjatywa Sołecka - Opolskie w latach 2023-2025” przez sołectwo Kup. 

      

92109 Wymiana bram garażowych sala wiejska ul. Damrota 21 Chróścice w ramach realizowanego 

projektu „Marszałkowska Inicjatywa Sołecka - Opolskie w latach 2023-2025” przez sołectwo 

Chróścice. 

      

92601 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na utrzymanie boisk sportowych na terenie gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1653



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr LIX/427/2023 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 

600  Transport i łączność 1 149 275,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 1 119 275,00 

  Rozbudowa odcinka drogi gminnej ul. Jańskiego w Dobrzeniu Wielkim - projekt 52 275,00 

  Budowa drogi gminnej bocznej ul. Kościelnej w Dobrzeniu Wielkim 1 019 000,00 

  
Opracowanie projektu rozbudowy odcinka drogi gminnej ul. Leśnej w Dobrzeniu 

Wielkim 
48 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 30 000,00 

  
Opracowanie projektu budowy drogi wewnętrznej ul. Namysłowskiej do 

posterunku Policji w Dobrzeniu Wielkim 
30 000,00 

630  Turystyka 199 238,00 

 63095 Pozostała działalność 199 238,00 

  
Budowa pomostu cumowniczego dla małych łodzi w miejscowości  

Dobrzeń Wielkim 
199 238,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 000,00 

  Zakup nieruchomości na cele inwestycyjne 110 000,00 

750  Administracja publiczna 1 813 000,00 

 75023 Urzędy gmin 1 813 000,00 

  
Modernizacja energetyczna budynku Urzędu Gminy w Dobrzeniu Wielkim 

(kontynuacja z 2022 r.) 1 733 000,00 

  Wykonanie gabionów przy budynku Urzędu Gminy 80 000,00 

801  Oświata i wychowanie 3 160 000,00 

 80104 Przedszkola 64 000,00 

  
Wykonanie pełnobranżowego projektu przebudowy budynku szkoły podstawowej 

w Kup z przeznaczeniem na przedszkole 64 000,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 3 096 000,00 

  Budowa gminnej stołówki szkolnej i jadłodajni w Dobrzeniu Wielkim 3 096 000,00 

851  Ochrona zdrowia 22 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22 000,00 

  
Wykonanie, transport i montaż altany na placu zabaw w Dobrzeniu Małym  

ul. Chopina 
22 000,00 

852  Pomoc społeczna 3 914 267,00 

 85295 Pozostała działalność 3 914 267,00 

  

Przebudowa budynku mieszkalno-gospodarczego na Centrum Opiekuńczo 

Mieszkalne wraz ze zmianą sposobu użytkowania w miejscowości Chróścice przy 

ul. Św. Jana 12 (kontynuacja z 2022 r.) 

3 914 267,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 55 000,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 55 000,00 

  Wykup sieci wodociągowo-kanalizacyjnej 55 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 116 438,00 

 92109 Domy i ooerodki kultury, świetlice i kluby 116 438,00 

  Przebudowa i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej w Dobrzeniu Małym 116 438,00 

926  Kultura fizyczna 80 000,00 

 

92601 Obiekty sportowe 80 000,00 

Wykonanie pełnobranżowego projektu termomodernizacji wraz z przebudową  

i rozbudową o zewnętrzną  klatkę schodową budynku szatni na boisku sportowym 

w Dobrzeniu Wielkim przy ul. Sportowej 1 

50 000,00 

Dostawa kontera morskiego na boisko sportowe w Dobrzeniu Wielkim przy  

ul. Sportowej 1 z przeznaczeniem na przechowywanie sprzętu sportowego i sprzętu 

do obsługi boisk + wykonanie fundamentu 

30 000,00 

Razem 10 619 218,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1653


		2023-05-04T10:22:17+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




